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Vprašanje za pisni odgovor E-006631/2013
za Komisijo (podpredsednica/visoka predstavnica)
Člen 117 poslovnika
Isabella Lövin (Verts/ALE), Raül Romeva i Rueda (Verts/ALE), Norbert Neuser (S&D), Marco 
Scurria (PPE), Ivo Vajgl (ALDE), Willy Meyer (GUE/NGL), Åsa Westlund (S&D), Vicente Miguel 
Garcés Ramón (S&D), Francisco Sosa Wagner (NI) in Jill Evans (Verts/ALE)

Zadeva: VP/HR - Spremljanje stanja človekovih pravic v Zahodni Sahari za EU

6. marca 2013 so se Isabella LÖVIN, Ivo VAJGL, Willy MEYER in Vicente GARCÉS RAMÓN – člani 
medskupine za Zahodno Saharo, ki jo podpira več kot 60 poslancev Evropskega parlamenta, 
odpravili na misijo za ugotavljanje dejstev o človekovih pravicah v El Ajun v Zahodni Sahari, vendar 
jim na letališču v Casablanci niso dovolili vstopa v Maroko. 

Zaradi omenjenega incidenta, pa tudi zaradi tega, ker 1) odbor PECH leta 2010 od te države ni prejel 
dovoljenja za organizacijo uradne delegacije v Maroku in Južni Sahari; b) pred tem so vstop zavrnili 
drugim poslancem Evropskega parlamenta, pa tudi nacionalnim politikom; c) Komisija in Maroko se 
trenutno pogajata o sporazumu na področju ribištva ter o sporazumu o prosti trgovini;  in d) posebni 
poročevalec Združenih narodov za mučenje je v poročilu za leto 2013 ugotovil, da je v Maroku opaziti 
porast mučenja in slabega ravnanja ob prijetju in v priporu, kar so potrdili tudi pri fundaciji Robert F. 
Kennedy; podpredsednica/visoka predstavnica naj odgovori na naslednja vprašanja:

Koliko uradnih delegacij EU je v zadnjih letih obiskalo ozemlje Zahodne Sahare brez lastne uprave in 
kako so te delegacije preiskovale razmere na področju človekovih pravic?

Ali namerava podpredsednica/visoka predstavnica Komisije v Zahodno Saharo napotiti svojo uradno 
misijo za ugotavljanje dejstev o človekovih pravicah, ki bo imela v svojem programu srečanje z vsemi 
pomembnimi zainteresiranimi stranmi? Če ne, zakaj?

Kako skrbi EU za to, da se zaščita človekovih pravic in spoštovanje načel pravne države, ki sta 
določena v pridružitvenim sporazumom med EU in Marokom, ustrezno izvajata?

Kako se je podpredsednica/visoka predstavnica uradno odzvala na izgon štirih poslancev Evropskega 
parlamenta iz Maroka 6. marca 2013?


